EDITAL DE DEFERIMENTO DE CHAPA REGIONAL

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 24ª REGIÃO

AVISO DE CHAPAS APTAS À ELEIÇÃO.

 O Conselho Regional de Psicologia da 20ª Região, representado por seu Presidente(a),

Psicóloga(o) Gibson Alves dos Santos, e a Comissão Regional Eleitoral nomeada pela

Portaria nº 002/2019, torna público o deferimento das chapas inscritas para

concorrerem as eleições para os representantes do I Plenário do Conselho Regional de

Psicologia 24ª Região, gestão 2019-2022, que, em conformidade com a Lei nº

5.766/71 e a Resolução CFP nº 016/2018, com a Consulta Nacional para indicação dos

membros efetivos e suplentes do CFP, observados os requisitos estabelecidos pelo

Regimento Eleitoral, de modo que o processo de votação ocorrerá, via web, conforme

artigo 32 § 2º do Regimento Eleitoral, das 8 horas do dia 23 de agosto de 2019 às 17

horas do dia 27 de agosto de 2019; e; por meio dos locais de votação no dia 27 de

agosto das 8 às 17 horas, respeitados os fusos horários das diversas regiões do país.

As chapas inscritas que concorrem às eleições são:

Chapa n° 11 Mais Psicologia: Construir e Integrar: Jacson Melo de Carvalho – CRP20/03911,

Daniel Amaral Lima – CRP20/03284, Lucila Batista Oliveira – CRP20/03670, Gracielly de Oliveira

e Silva Costa – CRP20/03193, Renato Alves Oliveira Fraga – CRP20/04124, Letícia Gabriela

Gonçalves Ferreira – CRP20/07784, Giovany dos Santos Lima – CRP20/03777, Antonio

Anderson G. de Souza – CRP20/07308, Joareis Fernandes de Azevedo – CRP20/01170,

Francléia de Nazaré C. Silva – CRP20/01985, Cristina da Silva C. Krause – CRP20/03117, Daniel

Antônio de T. Gomes – CRP20/07509, Nelzira Prestes da S. Guedes – CRP20/03414, Gessica

Borges Bergamini – CRP20/03910, Thiago Carvalho Florêncio – CRP20/08505, Tânia do Socorro

S. da Silva – CRP20/03187, Regis Albuquerque Henrique – CRP20/02842, Thiago Soares Sitta –

CRP20/04978.

Chapa n° 12 Somos todos CRP. Eu Sou Psicólogo (a): Mercedes Araújo G. do Amaral –
CRP20/00490, Cleibson André N. Torres – CRP20/03995, Luciana de Carvalho Rocha –
CRP20/03538, Elizete Gonçalves Silva – CRP20/01241, Vinicius Gomes da Silva – CRP20/06652,
Ana Karla da S. F. Santos – CRP20/02497, Cleyanne Alves – CRP20/06172, Márcia Aurélia dos S.
Pinto – CRP20/00231, Tiago Oliveira Tavares – CRP20/06990, Ivam Carlos Hermes –
CRP20/05328, Deusdedi Rodrigues Alves – CRP20/05447, Lucyana Oliveira Melo –
CRP20/04052, Ademir da Costa – CRP20/03943, Carla Ilara A. Vieira – CRP20/01585, Carla
Patrícia Matheus – CRP20/07568, Michelli Olinda M. B. Guedes – CRP20/01256, Edna Mônica
S. Wobeto – CRP20/01543, Maria Ivanildes S. de Azevedo – CRP20/00502.

As eleições se darão nos seguintes locais de votação: endereços: Sede da

Seção Rondônia: Av. Lauro Sodré, 1108 (Loja 04 - Térreo) – Bairro: Olaria,

cep: 76.801-284, Porto Velho – Ro; Sede da Seção Acre: Av. Ceará Nº 3258 ,

Sala 608 – Bairro 7 Bec Cep: 69.918.111 Rio Branco – Ac.

O voto dos profissionais de Psicologia é obrigatório. O Regimento Eleitoral (Resolução

CFP 016/2018) encontra-se à disposição dos interessados no site do Conselho Federal

de Psicologia (www.cfp.org.br) e na Secretaria deste Conselho Regional de Psicologia.

Manaus – Am, 26 de abril de 2019.

Clauzete Figueiredo Rolim
COMISSÃO REGIONAL ELEITORAL

CRP 20ª Região

http://www.cfp.org.br/